2013 年 12 月 16 日

報道関係各位

株式会社リクルートマーケティングパートナーズ

                                                                             KCJ GROUP 株式会社

こどもが主役の街「キッザニア東京」

結婚情報誌「ゼクシィ」がサポートする
『ウエディングセレモニー』が1月20日（月）スタート

こども達が新郎・新婦になってキッザニアで「模擬結婚式」を実演！

結婚情報誌『ゼクシィ』を企画制作している株式会社リクルートマーケティングパートナーズ（本社：東京都千代田区 代表

取締役社長：冨塚 優）と “こどもが主役の街” 「キッザニア東京（KidZania Tokyo）」の企画・運営を行う、KCJ GROUP 株式

会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長兼ＣＥＯ：住谷 栄之資）は、ゼクシィが「キッザニア東京」のオフィシャルサポ

ーターとして「ウエディングセレモニー（模擬結婚式）」アクティビティの協賛に合意し、2014年1月20日（月）よりアクティビテ

ィをスタートすることが決定しましたので、お知らせいたします。

「ウエディングセレモニー（模擬結婚式）」アクティビティで、こども達は『ウエディングスタッフ』として、新郎・新婦のモデル

役、新郎の介添人として式の進行などをサポートするグルームズマン役・新婦の介添人として新婦のサポートをするブライ

ズメイド役に分かれて、キッザニアの街中で結婚式にまつわる様々なセレモニーを行う「模擬結婚式」を実演します。

新郎新婦のモデル役のこども達はタキシードやウエディングドレスなどの衣装を着こなし、魅力的な立ち居振る舞いと笑

顔で祝福される主役の2人を演じながら、街中の人々に結婚式の魅力を伝えます。グルームズマン役・ブライズメイド役は新

郎新婦を祝福するために実施する「フラワーシャワー」や「ブーケブートニア」などの様々なセレモニーをサポートしながら

結婚式を盛り上げます。

両社はこの体験を通じて、こども達に結婚や結婚式の魅力を伝えると共に、新郎新婦として「祝福される喜び」や、介添役

として主役をサポートし「祝福する喜び」、そして協力して結婚式を作り上げる喜びなどの気付きを感じていただけたらと思

っています。そしてこの体験がこどもたちの未来への夢を描くきっかけのひとつになることを切に願っています。

  【アクティビティ概要】
■アクティビティ名： ウエディングセレモニー（模擬結婚式）
■スポンサー名： 結婚情報誌『ゼクシィ』

（株式会社リクルートマーケティングパートナーズ）
■オ ー プ ン 日： 2014 年1 月20 日（月）
■定 員： 最大12 名/1 回

（新郎・新婦役 2 名、グルームズマン・ブライズメイド役 10 名）

■所 要 時 間： 約30～45 分
■給     料： ８キッゾ
■体 験 内 容：
①新郎・新婦はタキシード・ウエディングドレスに着替え、

グルームズマン・ブライズメイドは蝶ネクタイ・花冠などを身に着ける
②BGM に合わせて、キッザニアの街を歩く
③ブーケブートニア(*)のセレモニー

*新郎が参列者から花を受け取って花束でブーケを作り新婦にブーケを渡す。新婦は 1 輪の花（ブートニア）を新郎の胸ポケットにさす

④ウエディングツリー（*）のセレモニー
*一本の木が描かれたイラストに、結婚式の参列者が結婚の承認の証としてハート型のスタンプを押してイラストを完成させる。

⑤周囲のゲスト（大人）も巻き込んで、新郎新婦に向けて花びらを投げるフラワーシャワーで祝福する

※画像はアクティビティのイメージです

                                      2013 年 12 月 16 日

◆リクルートマーケティングパートナーズ 会社概要

社名 ： 株式会社リクルートマーケティングパートナーズ

本社所在地 ： 東京都千代田区丸の内1-9-2 グラントウキョウサウスタワー

代表者 ： 代表取締役社長 冨塚 優

設立 ： 2012 年10 月1 日

資本金 ： 1 億50 百万円

事業内容 ： ブライダル情報サービス、自動車関連情報サービス、高校生の進学情報サービス、IT

製品情報サイト、ネット広告サービスなどを展開

URL ： http://www.recruit-mp.co.jp/

◆KCJ GROUP 会社概要

社名 ： KCJ GROUP 株式会社

本店所在地 ： 東京都千代田区有楽町１-７-１ 有楽町電気ビル北館２階

代表者 ： 代表取締役社長兼ＣＥＯ 住谷 栄之資

設立 ： 2004 年9 月27 日

資本金 ： 2 億5,200 万円

◆キッザニア東京 施設概要

施設名 ： キッザニア東京（KidZania Tokyo）

所在地 ： 東京都江東区豊洲2-4-9 アーバンドックららぽーと豊洲 ノースポート 3 階

延床面積 ： 約1,800 坪（約6,000 ㎡）

パビリオン数 ： 約60

年間来場者数 ： 約8６万人 (2012 年度実績)

定休日 ： 不定休

URL ： キッザニア東京オフィシャルサイト www.kidzania.jp/tokyo/

【「キッザニア」について】

「キッザニア」は、メキシコの KZM 社（本社：メキシコ・シティ、CEO：ハビエル・ロペス）によって開発された、こども向けの

職業体験施設で、3 歳から 15 歳までのこども達を主な対象とした、様々な職業を通じて社会のしくみを体験すること

ができる「こどもが主役の街」です。

現実社会のほぼ 2/3 のサイズで造られた、60 以上の実在する企業が出展するパビリオンが、リアルな街並みを形成

しており、その中で 90 種類以上の職業･社会体験をすることができます。

【結婚情報誌「ゼクシィ」について】

ホテルや専門式場、チャペルレストランなど様々なスタイルのウエディング会場をはじめ、ジュエリーやドレス、

引出物、二次会会場など、ブライダルに関する情報を掲載している結婚情報誌です。

シリーズ ：『ゼクシィ国内リゾートウエディング完全ガイド』『ゼクシィ海外ウエディング完全ガイド』『ゼクシィ Premier』

Web サイト：『ゼクシィ net』『ケータイゼクシィ』『プロポーズゼクシィ』

通販サイト：『ゼクシィ ONLINE STORE』『ゼクシィ ONLINE STORE 結婚内祝い』

相談カウンター：『ゼクシィなび』『ゼクシィの保険ショップ』

http://www.recruit-mp.co.jp/
http://www.kidzania.jp/tokyo/